
 

Jaguaribe, 03 de agosto de 2016 Edição Nº: 2326 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

29.07.01/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 

A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 17/08/2016, às 

08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 02 de Agosto de 2016. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO(S) INSTRUMENTO(S) CONTRATUAL(AIS). O(A) Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do(s) 

Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) da TOMADA DE PREÇOS nº 

13.07.02/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, JUNTO A 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026. 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. CONTRATADO(A): GT DA SILVA 

EIRELI – ME. VALOR GLOBAL: R$ 216.057,12 (duzentos e dezesseis mil cinquenta 

e sete reais e doze centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): até 31 de Dezembro 

de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Geraldo Targino da Silva. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Diógenes Silva. Jaguaribe-CE, 03 de Agosto 

de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE, torna público o Extrato do Instrumento Contratual 

20160530.01 resultante do Ata de Registro de Preços nº 20160530.01, do Edital de 

Pregão Presencial nº 20160504.01, que tem como órgão gerenciador a Secretaria de 

Saúde da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE – CE. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL E DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 

PINDORETAMA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 

(ATENÇÃO BÁSICA) e 0801.10.302.0014.2.046 (HOSPITAL). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 

MÉDICO LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 690.635,96 (seiscentos e noventa mil 

seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2016. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 01 de Agosto de 

2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe/CE. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 112/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO XII ENCONTRO NACIONAL 

DE CONTROLE INTERNO QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 04 E 05 DE AGOSTO 

NA CIDADE DE FORTALEZA. RESOLVEDESIGNAR MARIA OZILENE 

MOREIRA ALVES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar 

a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento 

de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ 

CENTAVOS) totalizando R$ 206,20 (DUZENTOS E SEIS  REAIS E VINTE 

CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 04/08/2016 a 

05/08/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 3 de Agosto de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 113/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO XII ENCONTRO NACIONAL 

DE CONTROLE INTERNO QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 04 E 05 DE AGOSTO 

NA CIDADE DE FORTALEZA. RESOLVEDESIGNAR JANDER ROBSOM 

BEZERRA GOMES JUNIOR, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E 

DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 206,20 (DUZENTOS E SEIS  REAIS E VINTE 

CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 04/08/2016 a 

05/08/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 3 de Agosto de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 114/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISE BACTERIOLOGICAS E 

FISICO-QUIMICAS NAS COMUNIDADES JUREMINHA E TANQUE E NOS 

DISTRITOS DE FEITICEIRO E NOVA FLORESTA JUNTO AO LABORATORIO DO 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 03/08/2016 a 

03/08/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 3 de Agosto de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

